
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
ALTO DAS VERTENTES - CISALV 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 

Edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025 

Organização: 
 

 

 

Página 1 de 1 

RERRATIFICAÇÃO Nº 01 
 

A presente RERRATIFICAÇÃO é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital de Abertura do 
Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025. 

1. O Presidente do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES - CISALV, 
LEANDRO EDUARDO FONSECA PAULA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para 
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve alteração no ANEXO I, especialmente no 
que diz respeito à jornada de trabalho semanal e vencimento dos empregos públicos ofertados, que passa 
a vigorar nos termos a seguir, sendo: 

ANEXO I 

EMPREGOS PÚBLICOS, REQUISITOS, JORNADA DE TRABALHO SEMANAL, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS,  
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS 

Empregos 
Públicos 

Nº de Vagas 
Requisitos (escolaridade, categoria 
profissional e outras exigências do 

emprego público) 

Jornada de 
Trabalho 
Semanal 

Vencimento 
(R$) 

Valor da 
taxa de 

inscrição 
(R$) 

Provas 

Tipos 
Nº de 

questões 

Pontos 
Por 

questão 
Por 

Prova 

ADVOGADO DO 
VISA CIS 

01 + 
Cadastro 
Reserva 

Ensino Superior Completo em Direito e 
inscrição ativa perante a Ordem dos 
Advogados do Brasil 

40h 4.625,00 80,00 

 Interp.Texto/L.Port. 
 R.Lógico 
 Informática 
 C.Específicos/Leg 

10 
10 
05 
15 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

25,0 
25,0 
12,5 
37,5 

AGENTE DE 
REFERÊNCIA 
TÉCNICA EM 
ALIMENTOS DO 
VISA CIS 

02 + 
Cadastro 
Reserva 

Formação de ensino superior em Nutrição 
ou Engenharia de Alimentos com registro 
em conselho de classe 

40h 4.625,00 80,00 

 Interp.Texto/L.Port. 
 R.Lógico 
 Informática 
 C.Específicos/Leg 

10 
10 
05 
15 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

25,0 
25,0 
12,5 
37,5 

AGENTE DE 
REFERÊNCIA 
TÉCNICA EM 
MEDICAMENTOS 
DO VISA CIS 

02 + 
Cadastro 
Reserva 

Formação de ensino superior em 
Farmácia com registro em conselho de 
classe 

40h 4.625,00 80,00 

 Interp.Texto/L.Port. 
 R.Lógico 
 Informática 
 C.Específicos/Leg 

10 
10 
05 
15 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

25,0 
25,0 
12,5 
37,5 

AGENTE DE 
SERVIÇOS DE 
SAÚDE DO VISA 
CIS 

02 + 
Cadastro 
Reserva 

Formação de ensino superior em 
Enfermagem, Fisioterapia, Biomedicina 
ou Odontologia com registro em conselho 
de classe 

40h 4.625,00 80,00 

 Interp.Texto/L.Port. 
 R.Lógico 
 Informática 
 C.Específicos/Leg 

10 
10 
05 
15 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

25,0 
25,0 
12,5 
37,5 

AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO 

01 + 
Cadastro 
Reserva 

Ensino médio completo 40h 1.905,67 50,00 

 Interp.Texto/L.Port. 
 R.Lógico 
 Informática 
 C.Específicos/Leg. 

10 
10 
05 
15 

2,5 
2,5 
2,5 
2,5 

25,0 
25,0 
12,5 
37,5 

 

2. Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura do Processo Seletivo 
Simplificado nº 01, de 18/02/2025. 

Ressaquinha/MG, 28 de fevereiro de 2025. 

 

 

LEANDRO EDUARDO FONSECA PAULA 
Presidente do CISALV 


