



**CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE  
ALTO DAS VERTENTES - CISALV**

ESTADO DE MINAS GERAIS

Edital de abertura de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025

Organização:



## RERRATIFICAÇÃO Nº 01

A presente **RERRATIFICAÇÃO** é ora levada a efeito, para retificar parcialmente o Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2025.

- O Presidente do **CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE ALTO DAS VERTENTES - CISALV**, **LEANDRO EDUARDO FONSECA PAULA**, no uso de suas atribuições legais, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve alteração no **ANEXO I**, especialmente no que diz respeito à jornada de trabalho semanal e vencimento dos empregos públicos ofertados, que passa a vigorar nos termos a seguir, sendo:

### ANEXO I

EMPREGOS PÚBLICOS, REQUISITOS, JORNADA DE TRABALHO SEMANAL, VENCIMENTO, NÚMERO DE VAGAS,  
VALOR DA TAXA DE INSCRIÇÃO E PROVAS

Empregos Públicos	Nº de Vagas	Requisitos (escolaridade, categoria profissional e outras exigências do emprego público)	Jornada de Trabalho Semanal	Vencimento (R\$)	Valor da taxa de inscrição (R\$)	Provas			
						Tipos	Nº de questões	Pontos	
								Por questão	Por Prova
ADVOGADO DO VISA CIS	01 + Cadastro Reserva	Ensino Superior Completo em Direito e inscrição ativa perante a Ordem dos Advogados do Brasil	40h	4.625,00	80,00	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Interp.Texto/L.Port.</li> <li>▪ R.Lógico</li> <li>▪ Informática</li> <li>▪ C.Específicos/Leg</li> </ul>	10 10 05 15	2,5 2,5 2,5 2,5	25,0 25,0 12,5 37,5
AGENTE DE REFERÊNCIA TÉCNICA EM ALIMENTOS DO VISA CIS	02 + Cadastro Reserva	Formação de ensino superior em Nutrição ou Engenharia de Alimentos com registro em conselho de classe	40h	4.625,00	80,00	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Interp.Texto/L.Port.</li> <li>▪ R.Lógico</li> <li>▪ Informática</li> <li>▪ C.Específicos/Leg</li> </ul>	10 10 05 15	2,5 2,5 2,5 2,5	25,0 25,0 12,5 37,5
AGENTE DE REFERÊNCIA TÉCNICA EM MEDICAMENTOS DO VISA CIS	02 + Cadastro Reserva	Formação de ensino superior em Farmácia com registro em conselho de classe	40h	4.625,00	80,00	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Interp.Texto/L.Port.</li> <li>▪ R.Lógico</li> <li>▪ Informática</li> <li>▪ C.Específicos/Leg</li> </ul>	10 10 05 15	2,5 2,5 2,5 2,5	25,0 25,0 12,5 37,5
AGENTE DE SERVIÇOS DE SAÚDE DO VISA CIS	02 + Cadastro Reserva	Formação de ensino superior em Enfermagem, Fisioterapia, Biomedicina ou Odontologia com registro em conselho de classe	40h	4.625,00	80,00	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Interp.Texto/L.Port.</li> <li>▪ R.Lógico</li> <li>▪ Informática</li> <li>▪ C.Específicos/Leg</li> </ul>	10 10 05 15	2,5 2,5 2,5 2,5	25,0 25,0 12,5 37,5
AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO	01 + Cadastro Reserva	Ensino médio completo	40h	1.905,67	50,00	<ul style="list-style-type: none"> <li>▪ Interp.Texto/L.Port.</li> <li>▪ R.Lógico</li> <li>▪ Informática</li> <li>▪ C.Específicos/Leg.</li> </ul>	10 10 05 15	2,5 2,5 2,5 2,5	25,0 25,0 12,5 37,5

- Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 01, de **18/02/2025**.

Ressaquinha/MG, 28 de fevereiro de 2025.

**LEANDRO EDUARDO FONSECA PAULA**  
*Presidente do CISALV*